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Kultur, Fritid og Idræt Bilag  +

Fremtidens Bibliotek - Borgernes demokratiske væksthus

Beskrivelse:

Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere bevilget midler (150.000 kr.) til et prospekt, der favner bibliotekets tanker om biblioteket som
borgernes demokratiske væksthus.  Studio Heima har på den baggrund udarbejdet et prospekt, der inkluderer en tilbygning til Svendborg
Bibliotek, Svinget 1 - et nyt multianvendeligt fællesrum på det eksisterende bibliotek. Prospektet indeholdende Idéoplæg og
programmering samt dispositionsforslag indeholdende estimeret budgetoverslag fremlægges af Studio Heima på Kultur- og Fritidsudvalgets
møde den 3. juni 2024. Den estimerede anlægssum kendes derfor ikke på nuværende tidspunkt, men forventes at være ca. 60 mio. kr.

Øvrige bemærkninger: 

Bibliotekets position som videnscenter for borgernær formidling af litteratur og kultur skal styrkes yderligere, og biblioteket skal være
drivkraft for udvikling af de nye fællesskaber, som samfundsudviklingen kalder på.

Derudover skal de mange nuværende fællesskaber, som i dag findes på biblioteket løbende fodres med ny energi.
For at kunne imødekomme de behov og funktioner som Fremtidens Bibliotek kalder på, ønsker bibliotekets ledelse på sigt at udvide de
fysiske rammer med en multianvendelig tilbygning, som skal styrke bibliotekets mulighed for at arbejde med formidling og fællesskabende
aktiviteter på nye måder. Den nye facilitet skal give mulighed for at afvikle kultur-og debatarrangementer i bibliotekets åbningstid uden at
kompromittere andre af de mange aktiviteter, der blomster om kap på Svendborg Bibliotek. Ønsket er, at skabe et fleksibelt fællesrum, et
atmosfærefyldt mødested, som f.eks. kan indtages af kulturaktører, borgergrupper, skoleklasser, daginstitutioner, foreninger, læseklubber,
studiegrupper, nydanskere og deres
sprogtrænere, strikkeklubber, brætspillere, lokale græsrødder mv. Dette vil være en tiltrængt udvidelse af bibliotekets offentligt
tilgængelige areal og helt konkret gøre biblioteket synligt for kommunens borgere som en moderne
ramme om aktiviteter, møder og arrangementer.

Fremtidens bibliotek skal udvikles med omtanke. Der ønskes et langtidsholdbart bibliotek med højt til loftet. Biblioteket skal være
funktionelt, hyggeligt, fleksibelt og til gavn for kommunes borgere.

Projektets samlede økonomi (1.000 kr.): Ukendt Lånfinansieret: Nej Periode: 2025-2028

Økonomi
kr.1.000 Tidl. 2025 2026 2027 2028 Samlet

Projektering, styring og rådgivning 0

Køb 0

Udførelse 0

Anlægsudgifter i alt 0 0 0 0 0 0

Salg 0

Indtægter/tilskud 0

Anlægsindtægter i alt 0 0 0 0 0 0

Lån 0

Lånydelse - afdrag 0

Lånydelse - rente 0

Øvrig finansiering 0

Afledt drift 0

Samlet likviditet, netto 0 0 0 0 0 0

Heraf:
- Intern projekteringudgift 0 0 0 0 0 0
- Ekstern rådgiverudgift 0 0 0 0 0 0

Særlige oplysinger:
Ansat normering på projektet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
Lånfinansieret 0% 0% 0% 0% 0%  
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